

LUTY 22 PIĄTEK

DZIS: Małgorzaty

JUTRO: Piotra

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Pożarna 44-44, Pogotowie PCK 1000...

TOJOWO Z BYDGOSZCZY

Zmartwienie „na zapas”

Aż serce raduje się, gdy patrzymy jak nasze miasto rozbudowuje się. Gdzie tylko jakiś wolny skwer, plac...

Śladami sióstr Kopciuszka z baiki

Znajoma chciała kupić pantofle. Ot, takie zwykłe półbutki. I oto od szeregu dni przebiega liczne sklepy z obuwiem...

Czyżby trzeba śladami sióstr Kopciuszka obcinać sobie pięty i palce? Może czynnik kompetentny zlituje się i na te „większe” nogi też przygotują pantofle.

KOMUNIKATY

* W niedzielę 24 bm. przy ul. Floriana 6 odbędzie się plenium Okręgowej Rady ZS Stal...

Tadeusz Giegier

GALERIA „sportowców” w froszce

NARCIARZ Jaka sportową nazwę dałbyś pijanicy? Narciarz, który uprawia ślalom na ulicy. SKOCZEK Sportowiec tramwajowy...

W 34 rocznicę powstania Armii Radzieckiej

Akademie, koncert i film

(Bobis) Dnia 23 lutego postępowe masy całego świata obchodzą rocznicę powstania Armii Radzieckiej...

Na terenie miasta Bydgoszczy organizuje uroczystości związane z tą rocznicą TPPR przy współudziale organizacji społecznych i masowych.

Dnia 23 bm. o godz. 19 w Pomorskim Domu Sztuki odbędzie się koncert popularnej muzyki polskiej i radzieckiej...

Koła TPPR zredagują gazetki ścienne opisujące dzieje bohaterskiej Armii.

W jednym z kin bydgoskich zostanie wyświetlony film produkcji radzieckiej pt. „Jak hartowała się stal”.

Gdzie składać poprawki do Konstytucji?

Zgodnie z uchwałą Komisji Konstytucyjnej z dnia 23 bm. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej podaje do wiadomości...

Sport

TURNIEJ SZACHOWY W Bydgoszczy odbędzie się zorganizowany przez PKKF i ZSCh turniej szachowy o mistrzostwo wsi pow. bydgoskiego.

TENIS STOŁOWY WSRÓD KÓŁ SPORTOWYCH PRZY ZAKŁADACH PRACY

W towarzyskim spotkaniu tenisa stołowego, koło sportowe Ogniwo przy MPRB pokonało koło sportowe Unia przy Sp. Wydawn. Nowa Epoka 5:4.

Rabarbar w lutym

Ukażą się nowalijki w bydgoskich sklepach

(Bobis) Już w najbliższym czasie w bydgoskich sklepach Centrali Ogrodniczej ukażą się pożądane przez nasze gospodynie — nowalijki.

Dotychczas w styczniu i lutym CO sprzedawała takie nowalijki jak rabarbar, pietruszka i szczypiorek.

Na miesiąc marzec zakontraktowano jednak u miejscowych ogrodników, w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych dostawę 12 ton nowalijek.

Wiedza W PIGULKACH

PIES i KOT

O psie i o kocie pragnie dowiedzieć się czytelnik A. W. ze Świecia. „Jaka jest genealogia tych zwierząt i od kiedy zdomowały się u człowieka?”

Pies jest najstarszym zwierzęciem oswojonym. Pochodzi od dziko żyjącego wilka lub szakala. W Australii żyje także prototyp psa — dziki pies dingo.

Najstarszym psem był tzw. pies torfowy, przypominający dzisiejszego szpicza. W drodze doboru powstały później psy pasterskie (np. białe, do dziś spotykane w Karpatach i Tatrach).

Kot udomowił się znacznie później niż pies. Dopiero w 18 wieku przed Chr. W starożytnym Egipcie kapłani hodowali w świątyniach koty nubijskie jako zwierzęta poświęcone bóstwom.

Odpowiedzi PRAWNIKA

(b) „Szkolenie zawodowe”. Siedziba dyrekcji okręgowej szkolenia zawodowego jest zasadniczo siedziba województwa z wyjątkiem woj. bydgoskiego...

wręczeniem nagród i dyplomów wyróżniającym się członkom LPZ i ORMO odbędzie się w następujących miejscowościach:

W sobotę, 23 bm. — w Fordonie, Koronowie i w POM — Stopka; w niedzielę, 24 bm. — w Osielsku, Mąkowsku, Wierzchucinie Król., PGR Wojnowo, Dobrczu, Nowym Dworze, Slesinie, Wtelnie, Nowej Wsi Wielkiej i Solcu Kuj.

Teatr gra w Smukale dla chorych

W lesistej okolicy Bydgoszczy nabiera sił kilkaset osób, ulokowanych w sanatorium smukalskim. Chorzy, dzięki troskliwej opiece powracają szybko do zdrowia...

Jedną z nich będzie wizyta zespołu artystycznego Teatrów Ziemi Pomorskiej, który w świetlicy sanatorium wystawi w sobotę, 23 bm. o godz. 16 komedię Moliere „Grzegorz Dandin”.

Narada czytelnicza młodzieży na temat książki W. Czaczina

(wan) Bardzo interesującą dyskusję przeprowadzono w szkole TPD przy ul. Staszica. Oto młodzież tej szkoły zorganizowała specjalną naradę czytelniczą poświęconą książce W. Czaczina pt. „O towarzyszach — przyjaciółach”.

Zbiorek opowiadań Czaczina, jest bardzo interesujący, gdyż w sposób żywy, swobodny mówi o życiu codziennym młodych pracowników kirowskiej fabryki maszyn rolniczych.

Kapelan i rzemieślnik o projekcie nowej Konstytucji

Ks. kapelan Wiktor Kłobowicz oświadczył na zjeździe ZBoWiD w Bydgoszczy:

„Chcemy pracować ramię przy ramieniu z wami przy budowie szczęścia i potęgę ludu polskiego. Projekt naszej Konstytucji gwarantuje pełną wolność wyznania wszystkim obywatelom, zapewnia im całkowitą swobodę wykonywania obrzędów religijnych.

Czesław Przybylski, przewodniczący Koła Rzemieślniczego Str. Demokratycznego w Bydgoszczy, zabierając głos w ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji mówił: „Jako rzemieślnik drobnotowarowy, który pracuje nad uzupełnieniem produkcji przemysłu państwowego i wytwórczości spółdzielczej widzę w projekcie Konstytucji nie tylko osiągnięcia Polski Ludowej, ale również jasno wytkniętą drogą rozwoju rzemiosła”.

Najnowsze znaczki pocztowe

Okolo 10 marca br. mają ukazać się w sprzedaży polskie znaczki lotnicze:

55 gr — samolot w locie nad portem morskim; 90 gr — samolot w locie, na tle pola uprawianego kombajnem; 1,40 zł — samolot nad Warszawą przy trasie W-Z; 5 zł — samolot na tle huty.

nieniach młodych robotników, o koleżkach przyjaciółkach, wzajemnym zrozumieniu i wzajemnej pomocy, o tym, jak komсомolska organizacja fabryczna zespala młodzież, wpaia w nią wiarę we własne siły, pobudza do wielkich czynów w imię umocnienia potęgi socjalistycznej ojczyzny.

W opowiadaniach tych jest dalek mowa o tym, jak uświadomienie ludzi pogłębia się w codziennym rytmie pracy, w walce o przedterminowe wykonanie powojennej pięcioletki stalinowskiej, jak praca dla ojczyzny, wzmocnia w młodym człowieku poczucie dyscypliny, jak budzi w nim wszystko, to, co jest najlepsze i otwiera przed nim szerokie horyzonty.

Table with cinema listings: KINA Pomorzanin: Załoga (16, 18 i 20), Polonia: Dwaj panowie F. (17 i 19), Orzeł: Życie zwycięża (17 i 19), Wolność: Aleksander Matrosow (16, 18 i 20), Gryf: Upadek Berlina, I seria (17 i 19), Bałtyk: Na odsiecz Carycyna (17 i 19), Mir: Zwirowane lotnisko (19), Rozmaitości: Od startu do mety Guma (16-23), FOTOPLASTIKON „Indie” (godz. 9-21).

Table with theater and radio listings: TEATR Piątek: nieczynny. Sobota: Powrót piosła (godz. 19), DYŻURY Apteka nr 17, ul. Śniadeckich 51 (tel. 22-42), Apteka nr 12, ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34-31), RADIO Piątek, 22 lutego 16.20 Bydgoski dziennik radiowy, 16.35 Mozaika muzyczna, 17.15 Utwory H. Michałowskiego, gra Lucjan Galon, 17.35 Reportaż sportowy z Bydgoskiej Fabryki Obuwia, 18.50 Radziecka muzyka rozrywkowa, 19.15 Reportaż z Włocławskich Zakładów Papierniczych.

ZAMIANY MIESZKANIE jednopokojowe kuchnią lub 2-pokojowe kuchnią w Bydgoszczy zamienię na podobne w Gdańsku. Oferty IKP Bydgoszcz pod „333”. (333k)

Telefon 14-94 RZEŹNIA KONI K. Lewandowska z d. Jaggi Inowrocław ul. Marchlewskiego 66 Poleca i sprzedaje w dni targowe mięso i wędliny po cenach dostępnych dla świata pracy. 9364

Uwaga członkowie PSS Wypożyczalnia Sprzętu Gospodarstwa Domowego została z dniem 20 lutego br. przeniesiona z ul. Wywolenia na ul. ZDU-NY nr 1. (334k)

MIESZKANIA lub pokoi umeblovanych dla lekarzy poszukuje Szpital Wojewódzki Bydgoszcz. Zgłoszenia przyjmują ref. personalny szpitala. (304k)

POKOJE WOLNE 2 UCZNIÓW na pokój przyjme. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (250)

KUPNO MASZYNĘ do szycia kupię natychmiast. Bydgoszcz, Chodkiewicza 2-1 (suterena, portier). (247k)

SPRZEDAŻ LISA srebrnego (norweski) nowego sprzedam. Bydgoszcz, Świętojańska 7 m. 4. (307k)

POKOJU POSZUKUJĄ POSZUKUJE pokój kuchnia. Zwróć wszelkie koszty remontu, ewentualnie zamienie pokój Białawki. Oferty IKP Bydgoszcz „311”. (311)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20 - Telefon nr 33-41 i 33-42 DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami) Tel. 24-29. Prenumerata pocztowa 3,60 zł przez roznośnika 3,90 zł. Prenumerata Rekopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

